
 

 
1 
 

 
Příloha č. 2 Realizace implementace ročních akčních plánů KAP III 

 

 

 

REALIZACE  

podaktivity 2.14 – Implementace ročních akčních 

plánů KAP III  

 
Období realizace: 12/2023 – 06/2024 

 

 

 

 

 

 

Výzva: Akční plánování v území – IDZ 

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAP) 

Číslo výzvy: 02_23_018 

Název projektu ÚK: „Implementace dlouhodobého záměru-Ústecký kraj“ 

Ukončení fyzické realizace projektu: 31.8.2028 

 

 

 

 

 

bod 14.6  příloha 2



 

 
2 
 

 

 

 

Podaktivitu je možné realizovat v období ode dne vyhlášení výzvy nebo ode dne, který následuje po 

dni, ve kterém byla na daném území ukončena fyzická realizace posledního projektu výzvy OP VVV č. 

02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II, dle toho, co nastane později a nejpozději do 

31.12.2024.  

Do doby schválení Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v  Ústeckém kraji 

2024-2028 (DZ ÚK) může být realizována pouze podaktivita č.2.14 – Implementace ročních akčních 

plánů KAP III.  

V rámci podaktivity je možné realizovat činností/aktivity vedoucí k naplnění klíčových témat Krajského 

akčního plánu. Jedná se o implementaci opatření a aktivit naplánovaných v ročních akčních plánech 

KAP III viz níže, které povedou ke zlepšení kvality ve vzdělávání na území Ústeckého kraje.  

Tyto činnosti/aktivity budou realizovány v období od 12/2023- 06/2023. Realizace těchto činností bude 

navazovat na realizaci aktivit, které budou uvedeny v Implementaci dlouhodobého záměru vzdělávání 

a rozvoje v Ústeckém kraji.  

 



 

 
3 
 

PROSINEC 2023 

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Dotazníkové šetření mezi žáky ZŠ a SŠ - profesní orientace 
žáků (sdílení průběžných výstupů, vyhodnocení výsledků, 
předávání informací) 

Příprava a realizace konference  "Profesní orientace žáků 
v Ústeckém kraji" - výsledky šetření 

Příprava a zpracování Závěrečné zprávy o realizaci projektu 
KAP III (podání Žádosti o platbu, zpracování zprávy, evaluace 
projektu KAP III aj.) 

Navázání spolupráce pro projekt IDZ - vytvoření platforem 
povinných v projektu (Platforma pro setkávání vedoucích 
pracovníků SŠ, Platforma pro setkávání pracovníků ŠPZ, 
Platforma pro setkávání s realizátory MAP v území, 
Platforma zaměřená na prevenci rizikového chování) a s tím 
související kroky, seznam platformy, její obsah, propozice 
k setkávání aj. 

Podpora a spolupráce při zpracování a samotném vyhotovení 
dokumentu Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, spolupráce s partnery 

Příprava monitoringu škol a školských zařízení - dotazníkové 
šetření - Podpora pedagogických, didaktických a 
manažerských kompetencí ve vzdělávání 

LEDEN 2024 

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Zkompletování Závěrečné zprávy o realizaci projektu a 
Evaluace projektu KAP III 

Platforma s realizátory MAP v území – organizace, obsah, 
lektoři aj. 

Setkání odboru SMT a zástupců vedoucích pracovníků v 
jednotlivých ORP-organizace, obsah, pozvánky, program, 
řečníci 

Technické kluby – průběžný sběr informací o jejich 
činnostech a rozeslání na školy 

Monitoring průběhu aktivity Sdílení odborných učeben SŠ 
pro žáky ZŠ 

Monitoring škol a školských zařízení - síťování partnerství, 
příklady dobré praxe, propojení formálního a neformálního 
vzdělávání 

Pokračování v pilotáži škol zapojených do Center podpory 
nadání v Ústeckém kraji 



 

 
4 
 

Podpora a spolupráce při vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru 

Monitoring škol a školských zařízení - dotazníkové šetření 
(rozeslání a vyhodnocení) - Podpora pedagogických, 
didaktických a manažerských kompetencí ve vzdělávání 

ÚNOR 2024 

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Technické kluby - propagace činností (rozeslání newsletter) 

Příprava pro setkání Platformy pracovníků ŠPZ – organizace, 
příprava obsahu, pozvánky, programu, řečníků a oslovení 
samotných účastníků  

Příprava a síťování potřebnosti - pracovníka ve škole 
zaměřeného na oblast péče o děti/žáky s narušenou 
komunikační schopností a etoped 

Mapování škol se zkušenostmi práce s nadanými žáky, 
pokračování v pilotáži škol zapojených do Center podpory 
nadání v Ústeckém kraji 

Podpora a spolupráce při vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, spolupráce s partnery 

    

BŘEZEN 2023 

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Tematická setkání kariérových poradců v území - příprava a 
realizace setkání v jednotlivých ORP 

Mapování škol se zkušeností práce s nadanými žáky a 
pokračování v pilotáži škol zapojených do Center podpory 
nadání v Ústeckém kraji 

Komunikace s IPs Kurikulum- problematika matematická 
gramotnost 

Propagace aktivit veřejných knihoven - mapování a tvoření 
newslettru pro podporu čtenářství 

Komunikace s IPs Kurikulum – problematika čtenářská 
gramotnost  

Podpora a spolupráce na vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

Příprava a organizace "Konference nadaní" 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, spolupráce s partnery 

Podpora a spolupráce na vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 



 

 
5 
 

Příprava setkání odboru SMT ředitelů škol zřizovaných 
Ústeckým krajem v rámci platformy. 

DUBEN 2024 

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Tematická setkání kariérových poradců v území - příprava a 
realizace setkání v jednotlivých ORP 

Platforma pro setkávání vedoucích pracovníků SŠ, VOŠ a 
konzervatoře 

Monitoring aktuálního stavu revizí RVP 

Realizace "Konference nadaní" 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, spolupráce s partnery 

Setkání odboru SMT s řediteli škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem  

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, spolupráce s partnery 

Podpora a spolupráce na vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

KVĚTEN 2024 
    

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Setkání odboru SMT a zástupců vedoucích pracovníků v 
jednotlivých ORP (příprava a realizace) 

Platforma s realizátory MAP v území (příprava a realizace) 

Setkání odboru SMT a zástupců vedoucích pracovníků v 
jednotlivých ORP (příprava a realizace) 

Aktualizace dat webové apliace - Můj život po škole 

Síťování a příprava vzdělávání pedagogických pracovníků na 
práci s dětmi v oblasti duševní hygieny 

Mapování odborníků pro realizaci webinářů, seminářů pro 
projekt IDZ 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, spolupráce s partnery 

Podpora a spolupráce na vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

ČERVEN 2024 
    

ČINNOSTI/AKTIVITY 

Zahájení výběrového řízení - průzkum trhu na pořízení 
vhodného softwaru/aplikace k diagnostice žáků v rámci 
kariérového poradenství 

Příprava Veletrh k problematice společního vzdělávání - 
vyhodnocení evaluace 

Mapování škol se zkušeností práce s nadanými žáky a 
pokračování v pilotáži Center podpory nadání 

Vyhledávání a oslovení relevantních odborníků pro projekt 
IDZ 



 

 
6 
 

Příprava žádosti o projekt Implementace dlouhodobého 
záměru, komunikace s partnery s finančním příspěvkem 

Podpora a spolupráce na vyhotovení dokumentu 
Dlouhodobého záměru Ústeckého kraje 

 


